ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

	HỘI ĐỒNG TRUNG ƯƠNG

***
	Hà Nội, ngày 14 tháng 01 năm 2012

          Số: 01 QĐ/HĐĐTW
QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Trung tâm Hỗ trợ và Phát triển Thiếu nhi Việt Nam.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TRUNG ƯƠNG

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
- Căn cứ Điều lệ Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh;

- Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của cơ quan Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng Đội TNTP Hồ Chí Minh; Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Công tác Thiếu nhi Trung ương Đoàn - Thường trực Hội đồng Đội Trung ương;

- Căn cứ kết luận của Ban Bí thư Trung ương Đoàn tại thông báo số 506 TB/TWĐTN ngày 13/01/2012 về việc đồng ý thành lập Trung tâm Hỗ trợ và Phát triển Thiếu nhi Việt Nam;
- Xét nhu cầu công tác, đề nghị của Ban Công tác Thiếu nhi Trung ương Đoàn - Thường trực Hội đồng Đội Trung ương,
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Trung tâm Hỗ trợ và Phát triển Thiếu nhi Việt Nam trực thuộc Hội đồng Đội Trung ương, có trụ sở tại số 64 phố Bà Triệu, Phường Hàng Bài, Quận Hoàn Kiếm, Hà Nội.

Điều 2. Về tổ chức bộ máy, chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm Hỗ trợ và Phát triển Thiếu nhi Việt Nam thực hiện theo Quy chế tổ chức và hoạt động do Chủ tịch Hội đồng Đội Trung ương ban hành.
Trung tâm Hỗ trợ và Phát triển Thiếu nhi Việt Nam có trách nhiệm hoàn thiện các thủ tục hành chính theo quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Trung tâm Hỗ trợ và Phát triển Thiếu nhi Việt Nam, Ban Công tác Thiếu nhi - Thường trực Hội đồng Đội Trung ương căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;
- TT Ban Bí thư TW Đoàn;

- Đảng ủy, các Ban, đơn vị thuộc TW Đoàn;

- Các bộ, ngành có liên quan;

- Các đ/c UV Hội đồng Đội TW;

- Các Tỉnh, Thành đoàn, Đoàn trực thuộc;

- Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố;

- Lưu VP HĐĐTW.
	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TRUNG ƯƠNG

CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Thị Hà